АДМИНИТСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10.08.2016__ № __652__
с. Смоленское
О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Солоновская  средняя общеобразовательная школа имени Матренина Александра Павловича» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Одуванчик»
На основании положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций от 02.08.2016 г., в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 23 января 2014 г. № 19 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 28.06.2011 г. № 24, статьей 44 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, в целях обеспечения на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Смоленского района Алтайского края общедоступности и бесплатности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, предоставления гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями и потребностями населения, повышения эффективности использования бюджетных средств в сфере образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина Александра Павловича» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Одуванчик».
2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина Александра Павловича» в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
провести необходимые мероприятия по реорганизации вверенного учреждения;
обеспечить государственную регистрацию устава учреждения в новой редакции;
обеспечить соблюдение трудовых прав работников реорганизуемого учреждения.
3. Комитету по образованию и делам молодежи Администрации Смоленского района Алтайского края (Калиниченко В.П.) в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
уведомить о реорганизации заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Одуванчик» в соответствии с трудовым законодательством;

обеспечить государственную регистрацию прекращения деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Одуванчик».

4. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Одуванчик» муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина Александра Павловича» с составлением передаточного акта.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Васильеву Н.В.
Глава Администрации района
Л.В.Моисеева